~
.ti\· e

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICIPIO DE IMPERATRIZ

LEI ORDINÁRIA Nº 1.()96, DE 14 DE ABRIL DE 2004

Altera o cap11t do artigo 6" da Lei i-:• 1.093, de 23
de dezembro de 2003, que estima a receita e
fixa a despesa do município de l mperatri:>.
para o exercício financeiro de 2004.

JOMAR FERNANDES PEREIRA FILHO, PREFEITO MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO, FAÇO SABER A TODOS OS SEUS

HABITANTES QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO A

SEGUINTE LEI:

Art. 1• O t-ap11tdo artigo 6• da Lei :-.i• 1.093/2003 passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 6. • Fica o Poder Executivo, mpeitados os demaisp1eceitos COt1sfitucio.11ais e nos tm1101 da Lei

;-.!' 4.320/ 64, a11tori.z.ado a amir créditos adicio11ais slfpknm1t<11es atl o valor corresponde11te a

.50% (ci11qiie11ta po1· cento) dos Orya11Je11to1 Fiscal e da Segmidark Soda4 tWJJ a Ji11alidade de

int'mporw· 1.:aiorc.1· que e.xccdan1 as pmisõef co11sümtes dest1:1 L:i, 7!1edianle a 11tilizafâO de 1ec1mos

provenientes de:

Art. 'lf' Esta Lei entrn em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições cm

contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, EM 14 DE

ABRIL DO ANO DE 2004, 183º DA INDEPENDtNCIA E 116º DA REPÚBLICA.

JOMA
·!U.KICIPJ\L

P"-e"r.IYUltA Ml.INtGlt'Al.

Rua Rui Barhma, 201, Centro, 65900-440. Jmrcratriz(M.A) - CN!'J: l\6.158.455/0001-16
Fone: 99 524 9810 - Site: ~:.r\\· . ll!!Jk.rf1tri:t.1n :l .~ili:.li.r

ITf.lM

1

2

3

4

s

6

TO'J'AJ,

~
~~
~

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ

ANEXO 1 - CRONOGRAMA FINANCEIRO 00 PROJETO

Projeto de Revicalização Urbana e Recuperação Ambiencal das Bacias Hidrográficas de
Imperacriz - MA

Cronograma Financeiro Anual, por Componentes e Fonces d e Recursos

USSmil

ANOI ANOll ANOllJ ANOIV 1'0'l'AL
COMl'O NEN'l'ES

BIRD PMI BIRD PMI BIRD PMJ ll!RD l'Ml llIRD PMI TOTAL

Rcvl1~li?.açOO Utlxlna 1.060 3?0 2.023 852 2AS3 1..322 l.764 156 i .300 2.iOO 10.000

Re<:upCtllÇ'Ao 1\mbicnoal dM Baciias 74:) 500 2.160 l.400 3.300 2.200 1.000 1.7·~ i .180 s.m 13.000

Re::it t l"l\blttcnto Popubtcionai 300 600 600 l.000 600 800 1.500 2400 3.900

Educação So.n1oi.Oa C' Ambicn~l 30 20 Si 38 57 38 36 24 100 l20 ,'/))

Fo ru.lec.in1cnto lcutilt1.:;ion11J 2<-0 !(;() 24<i 160 I~ 1:11> 60 .. ) 74:) •80 1.21JO

Gtrtnei.amcntc.> d<> Progi,:inlll 350 15-0 320 15-0 310 120 '"° 60 1.120 480 l .600

2.100 1.80<1 5.4011 3.600 6.900 4.600 3.000 2 .000 18.000 12.000 .lMOO

TOTALANUAI. 4.SQO 9.000 Jl.500 s.ooo

1
% l 60

1

TaKa de Câmbio USS 1,00= R$ 3,00

~-M· ·I ~ -~Hl.:!I
P~ff'f.ITUR.A MUNIO PAL

Rua Rui Barb<>'a, 201, Centro, 65900-440, lniperatJfa(MA) - CN~J: 06.158.455/0()01- IG
Fo.oc: 99 524 9810 - Site: »:\\'\\::..i.• l!J2Çfith·i~.o)a_gQv .IJr

40
1

1110

1